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Señor:

Juez 
Juzgado: NOVENO (09) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLE DE MEDELLÍN
Demandante: MICROEMPRESAS DE COLOMBIA A.C
Demandado: NIDIA ESTELLA TIRADO PEREA
Radicado: 2019-01161

Máxima

CAPITAL: 3,261,258.00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL Capital Liquidabledías Liq Intereses

Saldo de Capital

más Intereses 

3,261,258.00 $0.00ValorFolio 3,261,258.00       

3,261,258.00 3,261,258.00       

02-ago-18 31-ago-18 22.81% 34.215% 2.483% 2.483% 3,261,258.00 29 78,264.84   3,339,522.84       

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.715% 2.192% 2.192% 3,261,258.00 30 71,478.73   3,411,001.57       

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.445% 2.174% 2.174% 3,261,258.00 30 70,900.09   3,481,901.66       

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.235% 2.160% 2.160% 3,261,258.00 30 70,449.27   3,552,350.93       

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.100% 2.151% 2.151% 3,261,258.00 30 70,159.10   3,622,510.03       

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.740% 2.128% 2.128% 3,261,258.00 30 69,383.96   3,691,893.99       

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.550% 2.181% 2.181% 3,261,258.00 30 71,125.25   3,763,019.24       

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.055% 2.148% 2.148% 3,261,258.00 30 70,062.32   3,833,081.56       

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.980% 2.143% 2.143% 3,261,258.00 30 69,900.94   3,902,982.50       

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.010% 2.145% 2.145% 3,261,258.00 30 69,965.50   3,972,948.00       

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.950% 2.141% 2.141% 3,261,258.00 30 69,836.37   4,042,784.37       

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.920% 2.139% 2.139% 3,261,258.00 30 69,771.78   4,112,556.15       

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.980% 2.143% 2.143% 3,261,258.00 30 69,900.94   4,182,457.10       

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.980% 2.143% 2.143% 3,261,258.00 30 69,900.94   4,252,358.04       

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.650% 2.122% 2.122% 3,261,258.00 30 69,189.87   4,321,547.91       

PAGARÉ N°1515000253
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

CAROLINA VÉLEZ MOLINA, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada especial de la 

entidad demandante, por medio del presente escrito me permito anexar la liquidación de crédito 

actualizada, así:

A B O N O S

VIGENCIA

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Máxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
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01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.545% 2.115% 2.115% 3,261,258.00 30 68,963.27   4,390,511.17       

01-dic-19 30-dic-19 18.91% 28.365% 2.103% 2.103% 3,261,258.00 30 68,574.41   4,459,085.58       

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.155% 2.089% 2.089% 3,261,258.00 30 68,120.11   4,527,205.70       

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.590% 2.118% 2.118% 3,261,258.00 30 69,060.40   4,596,266.10       

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.425% 2.107% 2.107% 3,261,258.00 30 68,704.09   4,664,970.19       

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.035% 2.081% 2.081% 3,261,258.00 30 67,860.21   4,732,830.40       

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.285% 2.031% 2.031% 3,261,258.00 30 66,230.73   4,799,061.12       

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.180% 2.024% 2.024% 3,261,258.00 30 66,001.90   4,865,063.02       

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.180% 2.024% 2.024% 3,261,258.00 30 66,001.90   4,931,064.92       

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.435% 2.041% 2.041% 3,261,258.00 30 66,557.33   4,997,622.25       

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.525% 2.047% 2.047% 3,261,258.00 30 66,753.12   5,064,375.37       

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.135% 2.021% 2.021% 3,261,258.00 30 65,903.78   5,130,279.14       

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.760% 1.996% 1.996% 3,261,258.00 30 65,084.85   5,195,363.99       

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.190% 1.957% 1.957% 3,261,258.00 30 63,835.81   5,259,199.80       

>>>> 3,261,258.00 869 1,997,941.80   5,259,199.80       

$5,259,199.80

$0.00

$5,259,199.80

_____________________

CAROLINA VÉLEZ MOLINA

T.P. No. 119008 del C.S. de la J.

C.C. No. 43.220.692 de Medellín

Sírvase en consecuencia, ordenar su traslado de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, y 

en caso de no ser objetada impartirle aprobación.

INTERESES DE 

Atentamente,

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

TOTAL LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO

SUBTOTALES:


